

# Muudame kodulinna veelgi kaunimaks

Möödunud aasta töötulemused näitavad, et Rakvere linnas on tehtud suuri edusamme elanikkonna majandusliku ja kultuurilise taseme tõstmiseks ning heaolu parandamiseks.

On juurde ehitatud sadu ruutmeetreid elamispiinda, teostatud kapitaalremonti linna tänavatel ja sõiduteedel, ehitatud uusi sildu, rajatud haljassalasid, istutatud puid, korrastatud vennaskalmistu jne.

1950. aastal on Rakvere linna elanikkond töötanud taastamisobjektidel 26.000 töötundi, mille tulemusena korrastati põlenud rajoonid ning koristati varemed. Sõja ajal purustati 20% meie tööstustest, kuid nüüd on need taastatud. Ehitatud on kohvifabrik ja lauatehas. Edukalt on taastamistöödest võtnud osa VTKM Liidu Tööstuskombinaat, metsatööstuskeskus ja teedeosakond, kelle poolt korrastati mitu elamut. Käesoleval aastal valmis Rakvere Pedagoogilise Kooli spordiväljak ning alustati linnastaadioni, mis on endisest 1000 m<sup>2</sup> võrra suurem, ehitustöid. 22. objektile oli ette nähtud kapitaalremont 290.000 rubla ulatuses. Seni on kapitaalremont lõpetatud 18 objekti juures. Jooksvat remonti on teostatud 120.000 rubla väärtuses on remonditud ahjusid ja pliite, keskkütteseadeldisi, vihmavectorisid, ehitatud aiaplanke jne.

Kuid siiski esineb Rakvere Linna Täitevkomitee töös veel suuri puudusi. Neid vigu töid esile valijad kohalike nõukogude saadikukandidaatide valimiselsetel koosolekutel, kriitiseerides täitevkomitee, tema alatiste komisjonide ja terve rea asutiste ja ettevõtete töös esinevaid puudusi, nagu Rakvere linnas elektrienergia puudumine, halb kontroll kapitaalremondi kvaliteedi ja rahasummade ärakasutamise üle, müügiloleavad halvakvaliteedilised petrooleumilambid, petrooleumi puudumine müügiltsiooni esinemine, linna tänavate puudulik liivatamine jne.

See näitab seda, et linna täitevkomitee, saadikutest moodustatud komisjonid ja terve rida asutisi ning ettevõtteid ei ole täie tõsidusega suhtunud neile usaldatud ülesannetesse.

Kohalike nõukogude valimiste tulemused näitasid, et valijad andsid üksmeelselt oma hääle kommunistide ja parteitute stalinliku bloki kandidaatide poolt. 99,9% Rakvere linna elanikest võttis hääletamisest osa, kuna 99,6% hääletas ülesseatud kandidaatide poolt, valides rahvasaadikuteks kodumaa parimaid poegi ja tütreid, pannes ühtlasi saadikuile suured ja vastutusrikkad ülesanded, sest rahvasaadik peab olema rahva teener ja töötama tihedas sidemes rahvaga.

Rakvere Linna Täitevkomitee ees seisavad 1951. aastal suured ülesanded linna heaolu parandamisel. Uuel aastal on ette nähtud püstitada vennaskalmule uus ja korralik ausammas, siilutada Tiigi, Kastani, Lauristini ja Tallinna tänav ning Arkna tee, asfalteerida 21. Juuni tänav, ehitada Oktoobri väljak, teostada kõnniteede kapitaalremonti ja igasuguseid teisi heakorrastustöid. On samuti ette nähtud staadioni ehitustööde lõpetamine ja ujulahoone kordasdamine.

Astudes uude, 1951. aastasse seisab Rakvere Linna Täitevkomitee ja alatiste komisjonide ees suur ja vastutusrikas ülesanne: kindlustada linnas asuvate ettevõtete ja asutiste töö edasine parandamine ning kapitaalremonti vajavate majade õigeaegne remontimine, samuti jooksva remondi läbiviimine. Majavalitsejatel tuleb nõuda nendele usaldatud tööülesannete korraldiku ja täpset täitmist.

Veera KIVISTIK,  
Rakvere Linna Täitevkomitee esimees.